
PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

1

October 30, 2014



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

2

October 30, 2014



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

3

October 30, 2014

PAPÍROVÁ KONSTRUKCE - VĚŽ

 
My jako začátečníci zkusíme zhotovit jednodušší, avšak také docela 

náročnou maketu věže.

Určitě znáte Petřínskou rozhlednu 
v Praze, Eiffelovu věž v Paříži či 
Tower Bridge - asi nejznámější 
most v Londýně. Co mají všechny 
tyto konstrukce společné?

Jejich tvůrci si nejprve zhotovili 
modely budoucích staveb a teprve 
poté se pustili do stavby skutečného 
objektu. 

Modely známých technických památek 
byly vytvořeny z papíru.



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

4

October 30, 2014

PAPÍROVÁ KONSTRUKCE - VĚŽ

8 ks pruhů 1x30 cm

Co budeme k naší práci potřebovat?
papírové proužky různých délek z tvrdého papíru - šířka 1 cm,délka 30 cm

Než se pustíš do práce, vypočítej si délky proužků.

              

8 proužků - délka= 1  z 30 cm=  cm 
4

12 proužků - délka= 1  z 30 cm=  cm 
3

8 ks pruhů - délka= 1  z 30 cm=  cm 
2

4 ks proužků - délka= 1  z 30 cm=  cm  
6

nůžky

pravítko

lepidlo

papírové proužky 
různých délek

4 pruhy 30x2 cm 

(d/š)

papírový čtverec 

14x14 cm 

na podstavec

4 čtverečky 
2x2 cm



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

5

October 30, 2014

Pracovní postup:

Nejprve si slepíme dva 
dlouhé pruhy s proužkem 

5 cm a 10 cm

Potom nalepíme křížem 
2 pruhy 15 cm

Dále přilepíme 2 proužky 
10 cm



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

6

October 30, 2014

Pracovní postup:

Nakonec přilepíme křížem 
2 proužky 7,5 cm, 

takto připravíme všechny 
4 strany věže

Vezmeme proužky 2x30 cm 
a středem je po délce 
zarýhneme podle pravítka

Proužky podle zarýhnutí ohneme



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

7

October 30, 2014

Pracovní postup:

Do ohnutého pruhu papíru 
přilepíme boční část věže

Ke stejnému pruhu přilepíme 
druhý bok věže

K boku věže přilepíme 
další ohnutý pruh



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

8

October 30, 2014

Pracovní postup:

Přilepíme další bok věže, 
máme slepené 3 strany 

věže
Opět přilepíme ohnutý 

30 cm dlouhý pruh

Dolepíme poslední boční část



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

9

October 30, 2014

Pracovní postup:

Přilepíme poslední ohnutý pruh 
k první a čtvrté boční části 

věže

Máme slepený základ věže

Ve čtverci odměříme z každé 
strany po 1 cm a zarýhneme 
podle pravítka nůžkami,

 podle značení šipek nastřihneme



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

10

October 30, 2014

Pracovní postup:

Okraje papíru ohýbáme 
podle zarýhnutí

 Máme ohnuté všechny kraje 
papíru, malé čtverečky ohneme 

dovnitř 

Čtverečky v rozích slepíme 
s ohnutými bočními částmi



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

11

October 30, 2014

Pracovní postup:

Čtverečky 2x2 cm nastřihneme 
středem do půlky a ohneme 

nastřižené části

Vlepíme je do rohu spodní 
části věže

Takto přilepíme všechny 
čtverečky, vzniknou plošky

 na uchycení věže na podstavu



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

12

October 30, 2014

A máme hotovo!

Věž přilepíme do středu podstavy



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

13

October 30, 2014

Klepnutím na každý rámeček zmizí text 
a 

objeví se instruktážní obrázek



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

14

October 30, 2014

V tajence je ukryté město s nejznámější konstrukcí věže na světě:

1.
2.

3.
4.
5.

1. pasta na připevnění předmětů k sobě

2. město, ve kterém je věž podobná Eiffelovce

3. kopec, na kterém leží věž podobná Eiffelovce

4. rovné čáry rýsujeme podle .....

5. úzký dlouhý kus papíru nebo látky je ...



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

15

October 30, 2014

V tajence je ukryté město s nejznámější konstrukcí věže na světě:

1.

2.

3.

4.

5.

1. pasta na připevnění předmětů k sobě

2. město, ve kterém je věž podobná Eiffelovce

3. kopec, na kterém leží věž podobná Eiffelovce

4. rovné čáry rýsujeme podle .....

5. úzký dlouhý kus papíru nebo látky je ...

l e p i d l o

P r a h a

P e t ř í n

p r a v í t k a

p r o u ž e k



PČ_056_PAPÍR. KONSTRUKCE  VĚŽ.notebook

16

October 30, 2014

http://www.clker.com/cliparttoureffeill.html

http://www.clker.com/clipartlatoureiffeleiffeltower4.html

Zdroje:
fotografie  vlastní materiál

Clker.com: La Tour Eiffel (eiffel Tower) clip art. In: [online]. Sunday, 25Sep11 09:47:46 PDT [cit. 20130808]. Dostupné z: http://www.clker.com/clipartla
toureiffeleiffeltower4.html

Clker.com: Tour Effeill clip art. In: [online]. Sunday, 22May11 08:06:50 PDT [cit. 20130808]. Dostupné z: http://www.clker.com/cliparttoureffeill.html

http://www.clker.com/clipart-tour-effeill.html
http://www.clker.com/clipart-la-tour-eiffel-eiffel-tower--4.html

	Page 1: I 19-18:11
	Page 2: I 19-18:11
	Page 3: VIII 6-13:09
	Page 4: VIII 6-13:09
	Page 5: VIII 6-13:09
	Page 6: VIII 6-13:09
	Page 7: VIII 6-13:09
	Page 8: VIII 6-13:09
	Page 9: VIII 6-13:09
	Page 10: VIII 6-13:09
	Page 11: VIII 6-13:09
	Page 12: VIII 6-13:09
	Page 13: VIII 6-13:09
	Page 14: VIII 6-13:09
	Page 15: VIII 6-13:09
	Page 16: VIII 6-13:09

